
2

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

368006, г. Хасавюрт, ул. Мусаева, 33 тел/факс: (87231)5-19-22 E-mail: xas-ruo@mail.ru

«27» 09. 2023 г. № 25

ПРИКАЗ
О проведении республиканских конкурсов в сфере
противодействия коррупции среди обучающихся

общеобразовательных организаций МО «Хасавюртовский район»

В соответствии с пунктом 4.16 государственной программы Республики
Дагестан «О противодействии коррупции в Республике Дагестан»,
утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 29
декабря 2018 г. № 206,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 28 по 6 октября 2023 г. республиканский конкурс
сочинений среди учащихся общеобразовательных организаций Республики
Дагестан «Будущее моей страны - в моих руках!», республиканский конкурс
творческих работ среди учащихся общеобразовательных организаций
Республики Дагестан «Скажем коррупции - НЕТ!», республиканский конкурс
рисунков среди учащихся общеобразовательных организаций Республики
Дагестан «Надо жить честно!», республиканский конкурс творческих работ
среди студентов профессиональных образовательных организаций Республики
Дагестан «На страже закона, против коррупции!».

2. Утвердить:
2.1. Положение о республиканском конкурсе сочинений среди учащихся

общеобразовательных организаций Республики Дагестан «Будущее моей
страны - в моих руках!» (приложение № 1);

2.2. Положение о республиканском конкурсе творческих работ среди

mailto:xas-ruo@mail.ru


2учащихся общеобразовательных организаций Республики Дагестан «Скажем
коррупции - НЕТ!» (приложение № 2);

2.3. Положение о республиканском конкурсе рисунков среди учащихся
общеобразовательных организаций Республики Дагестан «Надо жить честно!»
(приложение № 3);

2.4. Положение о республиканском конкурсе творческих работ среди
студентов профессиональных образовательных организаций Республики
Дагестан «На страже закона, против коррупции!» для профессиональных
образовательных организаций (приложение № 4).

3. Ответственность за организацию и проведение республиканских
конкурсов возложить на специалиста УО Умарову Г.А..

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Информацию о проведеннии конкурсов представить до 6 октября

2023 г. в МКУ «Управление образования» МО «Хасавюртовский район» (2
этаж, 6 каб., специалист Г. Умарова) для участия во II этапе конкурса;

4.2. Обеспечить активное участие образовательных организаций в
республиканских конкурсах;

4.3. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника УО Мамедова А.И..

Начальник К.Кабардиев

Исполнитель: Г. Умарова
Телефон: 8 (909) 482-17-79


	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:


